ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 01 декабря 2023 г. № 2096-п

О комплексном развитии незастроенной территории

площадью 11155.47 кв.м, расположенной в границах земельного участка

с кадастровым номером 34:03:230003:912

В целях обеспечения сбалансированного и устойчивого развития

Городищенского городского поселения путем повышения качества городской

среды и улучшения внешнего облика, архитектурно-стилистических и иных

характеристик объектов капитального строительства, развития транспортной,

инженерной инфраструктур, благоустройства территорий, улучшения

показателей в сфере жилищного строительства, руководствуясь главой 10

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом администрации Городищенского муниципального

района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить комплексное развитие незастроенной территории

р.п. Городище Городищенского района Волгоградской области площадью

11155.47 кв.м, расположенной в границах земельного участка с кадастровым

номером 34:03:230003:912.

2. Местоположение и границы территории, подлежащей комплексному

развитию, определить согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

3. Объекты капитального строительства в границах территории,

подлежащей комплексному развитию, отсутствуют.

4. Предельный срок реализации решения о комплексном развитии

незастроенной территории — 6 (шесть) лет с момента заключения договора

о комплексном развитии незастроенной территории.

5. Решение о комплексном развитии незастроенной территории

подлежит реализации путем проведения торгов в форме конкурса в целях

заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории.

6. Реализация решения о комплексном развитии незастроенной

территории самостоятельно Российской Федерацией, субъектом Российской

Федерации, Городищенским муниципальным районом Волгоградской

области, а также юридическими лицами, определенными Российской

Федерацией или субъектом Российской Федерации, не осуществляется.

7. Комплексное развитие незастроенной территории подлежит

осуществлению по одному договору о комплексном развитии незастроенной

территории, заключаемому в отношении всей территории, подлежащей

комплексному развитию незастроенной территории.

8. Объем строительства объектов капитального строительства

при комплексном развитии незастроенной территории, исходя из которого

определяется опыт участия в строительстве объектов капитального

строительства, являющийся требованием к участникам торгов,

предусмотренным частью 6 статьи 69 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, составляет не менее 1500 (одной тысячи пятисот)

кв.м.

9. Определить основные виды разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства, которые могут быть

выбраны при комплексном развитии незастроенной территории, согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению, а также параметры

разрешенного строительства объектов капитального строительства в границах

территории, подлежащей комплексному развитию, согласно приложению № 3

к настоящему постановлению.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и

разместить на официальном сайте администрации Городищенского

муниципального района в сети «Интернет».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

Волгоградской области А.А. Торгашина.

И.о. главы Городищенского

муниципального района

Волгоградской области                                                          А.В. Сафонов

 Приложение № 1

к постановлению администрации

Городищенского муниципального

района

№ 2096-п_ от __01.12.2023 г.____

Местоположение и границы территории,

подлежащей комплексному развитию

Местоположение: Волгоградская область, Городищенский район, 8-й

микрорайон

 Земельные участки по сведениям ЕГРН

Границы территории, подлежащей комплексному развитию

Обозначение характерных

точек границ

Координаты

х у

1 493768.57  1403579.01

2 493743.90   1403597.52

3 493703.10      1403628.16

4 493707.79 1403634.52

5 493702.64      1403645.02

6 493692.36     1403640.66

7 493684.24  1403659.40

8 493667.99  1403639.81

9 493661.54  1403634.73

10 493654.08   1403630.69

11 493638.96  1403635.31

12 493596.75   1403572.48

13 493698.09 1403530.99

1 493768.57  1403579.01

 Приложение № 2

к постановлению администрации

Городищенского муниципального

района

№ 2096-п_ от __01.12.2023 г.__

Основные виды разрешенного использования земельных участков

и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны

при комплексном развитии незастроенной территории

Код Наименование вида

разрешенного

использования

земельного участка

Описание вида разрешенного

использования земельного участка и

предельные параметры разрешённого

строительства

2.1

Для индивидуального

жилищного

строительства

Размещение жилого дома (отдельно стоящего

здания количеством надземных этажей не более

чем три, высотой не более двадцати метров,

которое состоит из комнат и помещений

вспомогательного использования,

предназначенных для удовлетворения гражданами

бытовых и иных нужд, связанных с их

проживанием в таком здании, не

предназначенного для раздела на самостоятельные

объекты недвижимости);

выращивание сельскохозяйственных культур;

размещение гаражей для собственных нужд и

хозяйственных построек

2.1.1

Малоэтажная

многоквартирная

жилая застройка

Размещение малоэтажных многоквартирных

домов (многоквартирные дома высотой до 4

этажей, включая мансардный);

обустройство спортивных и детских площадок,

площадок для отдыха;

размещение объектов обслуживания жилой

застройки во встроенных, пристроенных и

встроенно-пристроенных помещениях

малоэтажного многоквартирного дома, если

общая площадь таких помещений в малоэтажном

многоквартирном доме не составляет более 15%

общей площади помещений дома

2.3

Блокированная

жилая застройка

Размещение жилого дома, блокированного с

другим жилым домом (другими жилыми домами)

в одном ряду общей боковой стеной (общими

боковыми стенами) без проемов и имеющего

отдельный выход на земельный участок;

разведение декоративных и плодовых деревьев,

овощных и ягодных культур;

размещение гаражей для собственных нужд и

иных вспомогательных сооружений;

обустройство спортивных и детских площадок,

площадок для отдыха

3.1.1

Предоставление

коммунальных услуг

Размещение зданий и сооружений,

обеспечивающих поставку воды, тепла,

электричества, газа, отвод канализационных

 стоков, очистку и уборку объектов недвижимости

(котельных, водозаборов, очистных сооружений,

насосных станций, водопроводов, линий

электропередач, трансформаторных подстанций,

газопроводов, линий связи, телефонных станций,

канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для

обслуживания уборочной и аварийной техники,

сооружений, необходимых для сбора и плавки

снега)

3.3

Бытовое

обслуживание

Размещение объектов капитального

строительства, предназначенных для оказания

населению или организациям бытовых услуг

(мастерские мелкого ремонта, ателье, бани,

парикмахерские, прачечные, химчистки,

похоронные бюро)

3.4.1

Амбулаторно-

поликлиническое

обслуживание

Размещение объектов капитального

строительства, предназначенных для оказания

гражданам амбулаторно-поликлинической

медицинской помощи (поликлиники,

фельдшерские пункты, пункты здравоохранения,

центры матери и ребенка, диагностические

центры, молочные кухни, станции донорства

крови, клинические лаборатории)

3.5.1

Дошкольное,

начальное и среднее

общее образование

Размещение объектов капитального

строительства, предназначенных для

просвещения, дошкольного, начального и

среднего общего образования (детские ясли,

детские сады, школы, лицеи, гимназии,

художественные, музыкальные школы,

образовательные кружки и иные организации,

осуществляющие деятельность по воспитанию,

образованию и просвещению), в том числе зданий,

спортивных сооружений, предназначенных для

занятия обучающихся физической культурой и

спортом

3.6.2

Парки культуры и

отдыха

Размещение парков культуры и отдыха

3.8.1

Государственное

управление

Размещение зданий, предназначенных для

размещения государственных органов,

государственного пенсионного фонда, органов

местного самоуправления, судов, а также

организаций, непосредственно обеспечивающих

их деятельность или оказывающих

государственные и (или) муниципальные услуги

4.4

Магазины Размещение объектов капитального

строительства, предназначенных для продажи

товаров, торговая площадь которых составляет до

5000 кв. м

4.5

Банковская и

страховая

деятельность

Размещение объектов капитального

строительства, предназначенных для размещения

организаций, оказывающих банковские и

страховые услуги

4.6

Общественное

питание

Размещение объектов капитального строительства

в целях устройства мест общественного питания

(рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары)

6.8

Связь Размещение объектов связи, радиовещания,

телевидения, включая воздушные радиорелейные,

надземные и подземные кабельные линии связи,

линии радиофикации, антенные поля,

усилительные пункты на кабельных линиях связи,

инфраструктуру спутниковой связи и

телерадиовещания, за исключением объектов

связи, размещение которых предусмотрено

содержанием видов разрешенного использования

с кодами 3.1.1, 3.2.3

7.2.3

Стоянки транспорта

общего пользования

Размещение стоянок транспортных средств,

осуществляющих перевозки людей по

установленному маршруту

12.0.1

Улично-дорожная сеть  Размещение объектов улично-дорожной сети:

автомобильных дорог, трамвайных путей и

пешеходных тротуаров в границах населенных

пунктов, пешеходных переходов, бульваров,

площадей, проездов, велодорожек и объектов

велотранспортной и инженерной инфраструктуры;

размещение придорожных стоянок (парковок)

транспортных средств в границах городских улиц

и дорог, за исключением предусмотренных

видами разрешенного использования с кодами

2.7.1, 4.9, 7.2.3, а также некапитальных

сооружений, предназначенных для охраны

транспортных средств

 Приложение № 3

к постановлению администрации

Городищенского муниципального

района

№ _2096-п от __01.12.2023 г.__

Предельные параметры разрешённого строительства

в границах территории, подлежащей комплексному развитию

Код Наименование

вида разрешенного

использования

земельного участка

Предельные параметры разрешённого

строительства

2.1

Для индивидуального

жилищного

строительства

1. предельные (минимальные и (или)
максимальные) размеры земельных участков, в том
числе их площадь:

минимальная площадь земельного участка –
не подлежит установлению;

минимальная площадь земельного участка для
индивидуальных жилых домов – 400 кв. м;

максимальная площадь земельного участка —
не подлежит установлению;

максимальная площадь земельного участка для
индивидуальных жилых домов – 1500 кв. м;

минимальная ширина вдоль фронта улицы –
10 м;

2. предельное количество этажей или
предельная высота зданий, строений, сооружений:
предельная высота зданий, строений, сооружений –
12 м.

3. минимальные отступы от границ земельных
участков в целях определения мест допустимого
размещения зданий, строений, сооружений,
за пределами которых запрещено строительство
зданий, строений, сооружений:

минимальный отступ от передней границы
участка – 5 м;

минимальный отступ от боковой границы
участка – 3 м;

минимальный отступ от задней границы
участка – 3 м.

4. максимальный процент застройки в границах
земельного участка, определяемый как отношение
суммарной площади земельного участка, которая
может быть застроена, ко всей площади земельного
участка – 60 %.

2.3

Блокированная

жилая застройка

3.3

Бытовое

обслуживание

3.4.1

Амбулаторно-

поликлиническое

обслуживание

3.5.1

Дошкольное,

начальное и среднее

общее образование

3.6.2

Парки культуры и

отдыха

3.8.1

Государственное

управление

4.4

Магазины

4.5

Банковская и

страховая

деятельность

4.6

Общественное

питание

2.1.1

Малоэтажная

многоквартирная

жилая застройка

1. предельные (минимальные и (или)
максимальные) размеры земельных участков, в том
числе их площадь:

минимальная площадь земельного участка –
не подлежит установлению;

максимальная площадь земельного участка –

не подлежит установлению;
минимальная ширина вдоль фронта улицы –

не подлежит установлению.
2. предельное количество этажей или

предельная высота зданий, строений, сооружений:
предельная высота зданий, строений, сооружений –
12 м.

3. минимальные отступы от границ земельных
участков в целях определения мест допустимого
размещения зданий, строений, сооружений,
за пределами которых запрещено строительство
зданий, строений, сооружений — 3 м.

4. максимальный процент застройки в границах
земельного участка, определяемый как отношение
суммарной площади земельного участка, которая
может быть застроена, ко всей площади земельного
участка – 42 %.

6.8

Связь 1. предельные (минимальные и (или)
максимальные) размеры земельных участков, в том
числе их площадь:

минимальная площадь земельного участка –
не подлежит установлению;

максимальная площадь земельного участка –
не подлежит установлению;

минимальная ширина вдоль фронта улицы –
не подлежит установлению;

2. предельное количество этажей или
предельная высота зданий, строений, сооружений:
предельная высота зданий, строений, сооружений –
не подлежит установлению;

3. минимальные отступы от границ земельных
участков в целях определения мест допустимого
размещения зданий, строений, сооружений,
за пределами которых запрещено строительство
зданий, строений, сооружений: не подлежит
установлению

4. максимальный процент застройки в
границах земельного участка, определяемый как
отношение суммарной площади земельного участка,
которая может быть застроена, ко всей площади
земельного участка – не подлежит установлению

7.2.3

Стоянки транспорта

общего пользования

12.0.1

Улично-дорожная сеть

3.1.1

Предоставление

коммунальных услуг

1. предельные (минимальные и (или)
максимальные) размеры земельных участков, в том
числе их площадь:

минимальная площадь земельного участка –
не подлежит установлению;

максимальная площадь земельного участка –
не подлежит установлению;

минимальная ширина вдоль фронта улицы –
не подлежит установлению.

2. предельное количество этажей или
предельная высота зданий, строений, сооружений:
предельная высота зданий, строений, сооружений –
не подлежит установлению.

3. минимальные отступы от границ земельных

участков в целях определения мест допустимого
размещения зданий, строений, сооружений,
за пределами которых запрещено строительство
зданий, строений, сооружений: не подлежит
установлению.

4. максимальный процент застройки в
границах земельного участка, определяемый как
отношение суммарной площади земельного участка,
которая может быть застроена, ко всей площади
земельного участка – 70%.